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شامگاه )چهارشنبه ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۳( دومین اجلاسیه علمی جهان فکری 
و سلوک حضرت آیت الله سید کرامت الله ملک حسینی )ره( در سالن اداره کل 
کتابخانه های عمومی استان کهگیلویه و بویراحمد با حضور جمعی از مسئولان 

کشوری و استانی برگزار شد.
علی مندنی پور وکیل پایه یک دادگستری و رئیس اسبق کانون وکلای کشور 
الله  آیت  عرفانی  سلوک  و  علمی  مقام  از  خاطراتی  ذکر  به  اجلاسیه  این  در 
ملک حسینی)ره( پرداخت و گفت: من در نوفل لوشاتو درس می خواندم و افتخار 
داشتم نامه ای از حضرت آیت الله سید کرامت الله ملک حسینی)ره( را به امام 

خمینی)ره( آن زمان که در تبعید بودند، رساندم.
وی افزود: وقتی نامه را خدمت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران دادم، عظمت 
آیت الله ملک حسینی)ره( در آن جمله امام خمینی)ره( دیدم. امام )ره( فرمود؛ 

سید کرامت خوش آمدی، شاگری که بر نوشته  های من حاشیه می نویسد.
وی در ادامه افزود: نامه را گرفتم و کپی آن را از طریق قم برای حضرت آیت الله 

ملک حسینی )ره( ارسال کردم.!
مندنی پور وکیل پایه یک دادگستری و رئیس اسبق کانون وکلای کشور در 
وصف ایت الله ملک حسینی اظهار کرد: بر اساس برداشتم از سیره آیت الله 
ملک حسینی بزرگ این موضوع را بیان می کنم، این افتخار نصیبم شد که در سال 
۱۳۴۷ در کلاس چهارم ادبی شیراز در مدرسه خان خدمت آیت الله برسم، طلابی 
در آنجا حضور داشتند، و گاهی ارتباطاتی با ایشان داشتم، تا اینکه در سال ۱۳۵۶ 

زمینه برای ادامه تحصیلاتم در خارج کشور ایجاد شد. 
مندنی پور بیان کرد: انقلاب اولین جرقه های خود را زده بود که در نوفل لوشاتو 
همچون سایر دانشجویان به مدت یک ماه هر روز خدمت حضرت امام  حضور 
پیدا می کردم، روزی در تماسی تلفنی نه چندان آسان با جناب شادروان کی عطا 
طاهری، فرمودند حضرت آیت الله ملک حسینی بنا به وظیفه اعتقادی خود حرکت 
بسیار خودجوشی را آغاز کردند، و گفتند یادداشتی نوشتم که از طرف حضرت 
آیت الله اجازه گرفتم و با صلاحدید افرادی که حرکت های انقلابی داشتند، خدمت 
حضرت امام رسیدم، آقای اشرافی زمینه را فراهم کرد و من خدمت حضرت امام 
رسیدم، گفتم بویراحمدی هستم در اینجا درس می خوانم، یادداشتی از طرف 
شاگرد شما حضرت آیت الله ملک حسینی خدمت شما آورده ام، بعدازاین، عظمت 
آیت الله را در جمله امام درک کردم، گفتند سید کرامت خوشامدی، شاگردی که 
برنوشته های من حاشیه می نوشت، عین این جمله را اشاره کردند و آقای اشرافی 
گفتند که جواب نامه را نوشتند و کپی جواب را دادند و برای حضرت آیت الله 
ملک حسینی ارسال کردم و این بزرگ ترین افتخار من بود که آیت الله ملک حسینی 
)ره( شاگرد عالم امام خمینی )ره( شاگرد دوست داشتنی و برای من بسیار زیبا بود 
که این حرکت آنجا شکل گرفت؛ آب دریا را اگر نتوان کشید، هم به قدر تشنگی 

باید چشید.
آنچه می گویم از سر اخلاص به مقام حضرت آیت الله ملک حسینی بزرگ بود، 
از ایشان جز شجاعت، سخاوت ندیدم،  یک مورد از شجاعت ایشان می گویم 
تابستان ۱۳۵۹ به ایران آمدم، اتفاقی افتاده بود، یکی از منسوبان ما در مسیر 
اردکان به شیراز کلاشینکف در ماشینش گرفتند، خدمت آیت الله ملک حسینی 
رسیدم ولی کاری از دست ایشان برنیامد، اما بعد از آن با تماس تلفنی آیت الله 
ملک حسینی به دفتر حضرت امام این موضوع حل شد و آن آقا همیشه می گفتند 
که اگر این تماس تلفنی نبود کار من تمام می شد، لذا برای آیت الله ملک حسینی 

بویراحمدی بودن مهم نبود و مردم دار بودند.
مندنی پور بیان کرد: عنوان مردمی ترین مرد دیار ما شایسته مقام آیت الله العظمی 
ملک حسینی هست و کسی نمی تواند شکی در آن داشته باشد و فرزند خلف 
ایشان نیز کسی هستند که بدون تعارف به حضورشان افتخار می کنیم و با همه 

وضعیتی که وجود دارد انتظار داریم مثل همیشه در کنار مردم باشند. 
 محمد مهدی روشنفکر عضو هیئت علمی دانشگاه یاسوج و تاریخ دان برجسته 
کشور و استان کهگیلویه و بویراحمد در این اجلاسیه در صحبت های به مدیریت 
و توان حضرت آیت الله سید کرامت الله ملک حسینی)ره( در متحد کردن جوامع 
عشایری در راستای اهداف انقلاب اسلامی و مسیر امام خمینی)ره( بنیانگذار 
جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: نفوذ معنوی و رفتارهای مبتنی بر دین مبین 
اسلام آیت الله ملک حسینی)ره( نقش مهمی در همراه کردن جوامع عشایر با 

انقلاب اسلامی و دوران مبارزه انقلابیون با نظام ستم شاهی داشت.
ستار هدایت خواه دبیر جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی در این آئین به غیرت دینی 
آیت الله ملک حسینی)ره( پرداخت و گفت: آیت الله ملک حسینی )ره( همواره در 

مقابل انحرافات دینی ایستادگی می کرد.
ساله ای   ۱۶ نوجوان   ۱۳۵۷ بهمن  گفت:  خود  بیان  ابتدای  در  هدایتخواه 
بودم، چند روز پس از انقلاب حدوداً ۲۵ بهمن ماه در شهر سی سخت درس 
می خواندم، آیت الله ملک حسینی به عنوان تفکر انقلابی و نماینده امام خمینی 
به سی سخت عزیمت فرمودند، استقبال باشکوهی از ایشان کردند. مرحوم سید 
عبدالخالق رضایی در این استقبال گفتند »بار ها در این مکان از شخصیت های 
سیاسی و غیرسیاسی استقبال به عمل آمده ولی برای اولین بار از دین استقبال به 

عمل می آید. « و ایشان سخنرانی کردند.
وی افزود: اولین بار بود که پای صحبت این عالم انقلابی نشستم، هنوز طنین 
صدای ایشان در گوش بنده است. سال ۵۹ انقلاب فرهنگی شد، سال ۶۰ وارد 
تربیت معلم شدیم و برای تدریس به باشت رفتم و سال ۶۶ به مشهد رفتم و سال 
۷۲ برگشتم به استان. مجموعه ای تحت عنوان بهاری با قرآن تشکیل شد و بعد 
موسوم شد به هیئت جوانان حسینی یاسوج، به همت آقای دکتر هاشمی و آقای 
دکتر احمدی وو برخی طلاب دیگر. پایگاه اصلی این هیئت در دفتر آیت الله ملک 
حسینی بود. شاید این هیئت اولین هیئت جوانانه استان بود و هیئت با برکتی هم 
بود، خیلی از افرادی که الان در مناصب مختلفی در استان حضور دارند، بچه های 

همان هیئت هستند.
هدایتخواه اظهار کرد: بعد از اینکه برگشتم، یک تابستان صبح ها قبل از طلوع 
آفتاب جلسه در دفتر آیت الله ملک حسینی تشکیل می شد و کتاب های عالمان 
برجسته علامه مصباح تدریس می شد. در مشهد سلسله مقالاتی را در بررسی 
و نقد شخصیت و افکار دکتر شریعتی ارائه کردیم که تبدیل به جزوه شد. در 
همان زمان نیز سخنان دکتر عبدالکریم سروش در محافل دانشگاهی مطرح بود، 
سخنرانی کرده بودند تحت عنوان »تحقیق و تقلید در سلوک دانشجویی« در این 

سخنرانی گفته بودند اسلام قبل از انقلاب روشنفکرانه و محقق پرور، و اسلام بعد 
از انقلاب اسلام فقاهتی و مقلدپرور است. که بنده نیز این سخنان را نقد کردم.

وی افزود: در مقالات خود اظهارنظرات و منابع موافق و مخالف درخصوص 
دکتر شریعتی را آوردم، نظر آیت الله ملک حسینی در رابطه با اندیشه دکتر 
شریعتی نیز در این مقالات آورده بودم، و بعد که به یاسوج برگشتیم، بعضی 
دوستان خبر نوشتار بنده را در نقد دکتر شریعتی و دکتر سروش به ایشان گفته 

بودند، و ما را مورد تفقد قرار دادند.
سال های اولیه انقلاب اسلامی بسیاری از جوانان متأثر از آرای دکتر شریعتی 
بودند، اظهار نظر صریح از دکتر شریعتی کار بسیار سختی بود. در آن شرایط 
آقای دکتر بازرگان و آقای شهید مطهری بیانیه ای درخصوص افکار دکتر شریعتی 
دادند، که در آن گفته شده بودند آقای دکتر شریعتی در نیت های فردی خود 
نیت سوئی نداشت ولی در برداشتها دچار اشتباه شده، آنقدر فشار زیاد شد که 
آقای بازرگان امضای خود را پس گرفت و همین افرادی که فشار آوردند، تحت 
عنوان جریان فرقان، استاد مطهری را تهدید به قتل کردند و نهایتاً نیز ایشان را 

شهید کردند.
وی افزود: تأکید بر خلوص اندیشه دینی و پرهیز از التقاط داشتند، یکی از 
بحث هایی که آیت الله ملک حسینی نسبت به آن حساسیت داشتند،  اندیشه 
اسلام منهای روحانیت بود که دکتر شریعتی آن را مطرح کردند،  ایشان میان 
پرورش  مجاهد  ایدئولوژی  می گفت  بودند،  قائل  تفاوت  ایدئولوژی  و  فرهنگ 
می دهد و فرهنگ مجتهد. مثلاً می گفت فرهنگ ابوعلی سینا پرورش می دهد. 
نگاهش این بود که پاسداران فرهنگ که روحانیت هستند باید از صحنه خارج 

شوند تا بتوانیم انقلاب کنیم.
وی گفت: آخرین ایراد بنده در سال ۹۱ قبل از عزیمت به حج در بیمارستان 
خدمت ایشان رسیدیم و حلالیت طلبیدیم، در مکه بودیم که خبر رحلت ایشان 
را شنیدیم، به همت عزیزان مجلس عزایی برگزار کردیم و بنده نیز آنجا نسبت 
از دوستان ما که در ان کاروان بودند نماز  ادای دین کردیم، خیلی  به ایشان 
لیله الدفن ایشان را در مسجدالحرام و در نزدیکی کعبه اقامه کردند، شاید دینی 
که ایشان بر گردن ما داشت، با این فرصت ادا کردیم. یکی از این دوستان فرمانده 
الله ملک حسینی ارادت  انتظامی استان سردار عادلی بود که خیلی به آیت 
داشتند. هدایتخواه بیان کرد: داشتن غیرت دینی و شجاعت اهمیت زیادی دارد، 
در روزگاری هستیم که شبهات و انحرافات اندیشه دینی روزانه تولید می شود و 

دفاع از اندیشه دینی بسیار ضروری است.
وی گفت: امام در پاسخ خیلی از جوانان دانشجو که درخواست داشتند بیانیه ای 
به مناسبت درگذشت دکتر شریعتی بدهند، پاسخ دادند که: اگر اسلام آنگونه که 
هست خالص ارائه شود همه فطرت های پاک خواهند پذیرفت. ما امروز نیاز به این 
اسلام داریم، اسلامی با متد فقاهت و اجتهاد هست که می توان اسلام را آنگونه 
که هست فهمید. نه اینکه مبنا را اندیشه های بیگانه قرار دهیم و بعد اسلام را به 
آن تطبیق دهیم. آیت الله ملک حسینی طرفدار حفظ خلوص اندیشه دینی بودند 

و به جد از این خلوص دفاع می کردند.
آیت الله سید شرف الدین ملک حسینی استاد برجسته حوزه های علیمه و 
نماینده مردم استان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس خبرگان رهبری در این 
اجلاسیه به سخنرانی پرداخت و با بیان اینکه اگر انسانی عالمی را تکریم کند، 
پروردگار او را تکریم کرده است، اظهار کرد: درود بر شما که به احترام مردی بزرگ 
آمده اید، شایسته احترام هستید. ۱۵ سالم بود که انقلاب پیروز شد، نوجوانی 
بودیم؛ ولی گرایش ها را می دیدیم، گفت و گو های مردم با ایشان را به یاد دارم، 
سخنرانی های مرحوم آقا را به یاد دارم، ولی چون گرایشم نقل وقایع و تاریخ 
نیست حساس نبودم که کتب نگارش شده را مطالعه کنم و مطالبی که آقای 
روشنفکر فرمودند بدانم و ببینم؛ ولی این تقسیم بندی را توضیح خواهم داد، ولی 
این تقسیم بندی بین جبهه خان زاده ها و کدخدایان و جبهه انقلاب تقسیم بندی 
دقیقی نیست. اولاً کلمات را باید در جغرافیای خاص خودش باید معنی کنند، 
تا معنا پیدا کنند. دوماً کلمات بار معنایی شان تغییر می کنند و باید دقت داشت 
که کلمه انقلابی در آن روز و امروز متفاوت ادا می شود و گستره معنایی متفاوتی 

داشت.
وی گفت: اکثریت و اقلیت، مجاهدین خلق، جنبش مسلمان مبارز خود را 
انقلابی می شمردند، رگه های در این استان داشتند. کسانی که خود را مذهبی 
می دیدیدند و متأثر از اندیشه های شریعتی بودند، خود را انقلابی می دیدند، گاه 

برای دشمنی با روحانیت در یک جبهه قرار می گرفتند، اما چرا مرحوم آقا در مقابل 
کسانی ایستادند که ادعای انقلابی گری داشتند، و ایستاد و نگذاشت این افراد 
صحبت ها و هیجانات اجتماعی خود را ادامه دهند، یک بار این موضوع را توضیح 

خواهم داد، هر چند که گرایشم بازگویی و بازخوانی تاریخ نیست.
آذربایجان  کردستان،  کاووس،  گنبد  فارس،  در  فتنه هایی  گفت:  وی 
دینداری  ادعای  به  این ها  که  می کرد  پیش بینی  آقا  مرحوم  و  داد،  رخ  غربی 
 می خواهند فتنه ای در منطقه ایجاد کنند که انقلاب نتواند به اهدافش برسد.
یادم هست می فرمود قصه لر با قصه غیر لر فرق دارد، این را هم دولت شاهی 
میدانست، و هم دیگران. که اگر فتنه ای در قلب مناطق لر نشین رخ دهد، این 
فتنه مثل فتنه گنبد کاووس و فتنه های دیگر قابل جمع کردن نیست، به همین 
دلیل هم ایشان تلاش می کرد به نام دین و انقلاب مبادا کسانی جبهه بگیرند و 

فتنه کنند.
آیت الله ملک حسینی در ادامه گفت: دیگر نظام خان خانی تمام شده بود و 
خان زاده ها دیگر خان زاده و کدخداسالارانه فکر نمی کردند. هر چند نه خان هستم 
و نه تاریخ دان، اما در تاریخ زندگی کرده ام، نیاز به بازبینی هست، اما کسانی 
را به یاد دارم که روزی به نام خدا و خلق سخنرانی می کردند، روزی در دفتر 
رئیس جمهور بنی صدر بودند و روزی هم به نام حزب جمهوری اسلامی سخن 
می گفتند، به یاد دارم. چرا مرحوم آقا یک روز به حزب جمهوری دعوت کرد و 
یک روز در برابر حزب جمهوری ایستاد. و این جمله را گفت نایستادم مگر یک 
نماینده غیرحزبی را به مجلس بفرستند. نمی دانم در کتاب ها این مطالب نوشته 
شده، هست یا خیر. ضرورت دیدم به دلیل افت و خیزی که در جلسه ایجاد 
شد، با اندک حوصله ای به این مسأله بپردازم. چه کسانی بودند که عبور از نگرش 
منافقین تا نگرش طرفداری از بنی صدر و داعیه انقلابی داشتند و می خواستند 
جبهه انقلاب را مدیریت و رهبری کنند؟ نقش شهرستان های مختلف در ایجاد 
این جریان چه بود؟ آیا افرادی برخی از خان زاده ها را تهدید کرده بودند و آن ها 
فرزندانشان را میان فضولات گاو می خواباندند که کسی سراغ آن ها نرود و آن ها را 
نکشد و به ناموس آن ها تعرض نکند، این ها را یاد دارم. به نام دین حرکاتی اتفاق 
افتاد که مرحوم آقا ایستاد و نگذاشت به یک تنش پایان ناپذیر و جبران ناپذیر 
اتفاق بیفتد. وی افزود:  ایشان در حوزه فقه، اصول و کلام چگونه فکر می کرد؟ 
آیا فلسفه را یک مبنای تفکر و یا یک زبان میدانست؟ این ها را در جلساتی دیگر 
توضیح خواهم داد. آیت الله سید شرف الدین ملک حسینی در ادامه بحثش را روی 
سلوک آیت الله العظمی ملک حسینی)ره( ارائه داد و گفت: یک روز از مرحوم آقا 

سؤال کردم که شجاعت شما ارث است یا چیز دیگری است؟ 
نتظارم این بود که بگویند مرحوم پدرم هم شجاع بود، ولی پاسخ دیگری داد. 
گفت آدم، اگر از خدا بترسد، نان از کسی نخواهد، در برابر هر قدرت و انحرافی 
می تواند بایستد، خوف از خدا. و می فرمود که پدرم می گفت »بو، جز از خدا 
نترسید و حواستان جمع باشد آنچه که خدا راضی نیست نکنید«. اگر قرار است 
انسان در منصه های اجتماعی بایستد و گاه فحش بخورد که حامی خان است، 
گاه فحش بخورد که او ضد ولایت فقیه است. عبور کسانی که در ائتلاف منافقین 
بودند و ابزاری در دست باند مهدی هاشمی بودند و بر سر روحانیت چه آوردند 
و بر این انقلاب مظلوم چه گذشت، بیان خواهم کرد. ما الان در یک دوران آرام 
تحت ولایت و تدبیر مقام معظم رهبری هستیم، نمی دانید که چه خون دل ها 
خورده شده تا اوضاع به چنین آرامشی رسیده و دست کم خطوطی مشخص 

است؛ خوب یا بد. دوران عجیبی بود.
وی در ادامه بیان کرد: حدیث داریم، اگر کسی از خدا ترسید از هیچ کس 
نمی ترسد، ولی کسی که از خدا نترسید، خدا او را از همه می ترساند، دلهره های 
اجتماعی ناشی از این است که مدار خدای متعال نیست،  مدار محبوبیت و 
حفظ قدرت و ثروت من است. آخوند مثل مرحوم آقا وجاهت داشت، ولی اگر 
انسان این موارد را در نظر داشت بسیار فرد لرزان و شکننده ای خواهد شد. 
آیت الله ملک حسینی در ادامه گفت: دیگر نظام خان خانی تمام شده بود و خان 
زاده ها دیگر خان زاده و کدخداسالارانه فکر نمی کردند. هر چند نه خان هستم و نه 
تاریخ دان، اما در تاریخ زندگی کرده ام، نیاز به بازبینی هست، اما کسانی را به یاد 
دارم که روزی به نام خدا و خلق سخنرانی می کردند، روزی در دفتر رئیس جمهور 
بنی صدر بودند و روزی هم به نام حزب جمهوری اسلامی سخن می گفتند، به 
یاد دارم. چرا مرحوم آقا یک روز به حزب جمهوری دعوت کرد و یک روز در برابر 
حزب جمهوری ایستاد. و این جمله را گفت نایستادم مگر یک نماینده غیرحزبی 

را به مجلس بفرستند. نمی دانم در کتاب ها این مطالب نوشته شده، هست یا 
خیر. ضرورت دیدم به دلیل افت و خیزی که در جلسه ایجاد شد، با اندک 
حوصله ای به این مسأله بپردازم. چه کسانی بودند که عبور از نگرش منافقین تا 
نگرش طرفداری از بنی صدر و داعیه انقلابی داشتند و می خواستند جبهه انقلاب 
را مدیریت و رهبری کنند؟ نقش شهرستان های مختلف در ایجاد این جریان چه 
بود؟ آیا افرادی برخی از خان زاده ها را تهدید کرده بودند و آن ها فرزندانشان را 
میان فضولات گاو می خواباندند که کسی سراغ آن ها نرود و آن ها را نکشد و به 
ناموس آن ها تعرض نکند، این ها را یاد دارم. به نام دین حرکاتی اتفاق افتاد که 
مرحوم آقا ایستاد و نگذاشت به یک تنش پایان ناپذیر و جبران ناپذیر اتفاق بیفتد.

وی افزود:  ایشان در حوزه فقه، اصول و کلام چگونه فکر می کرد؟ آیا فلسفه 
را یک مبنای تفکر و یا یک زبان میدانست؟ این ها را در جلساتی دیگر توضیح 
خواهم داد.آیت الله سید شرف الدین ملک حسینی در ادامه بحثش را روی سلوک 
آیت الله العظمی ملک حسینی)ره( ارائه داد و گفت: یک روز از مرحوم آقا سؤال 
کردم که شجاعت شما ارث است یا چیز دیگری است؟ انتظارم این بود که بگویند 
مرحوم پدرم هم شجاع بود، ولی پاسخ دیگری داد. گفت آدم، اگر از خدا بترسد، 
نان از کسی نخواهد، در برابر هر قدرت و انحرافی می تواند بایستد، خوف از خدا. 
و می فرمود که پدرم می گفت »بو، جز از خدا نترسید و حواستان جمع باشد آنچه 
که خدا راضی نیست نکنید«. اگر قرار است انسان در منصه های اجتماعی بایستد 
و گاه فحش بخورد که حامی خان است، گاه فحش بخورد که او ضد ولایت فقیه 
است. عبور کسانی که در ائتلاف منافقین بودند و ابزاری در دست باند مهدی 
هاشمی بودند و بر سر روحانیت چه آوردند و بر این انقلاب مظلوم چه گذشت، 
بیان خواهم کرد. ما الان در یک دوران آرام تحت ولایت و تدبیر مقام معظم رهبری 
هستیم، نمی دانید که چه خون دل ها خورده شده تا اوضاع به چنین آرامشی 
 رسیده و دست کم خطوطی مشخص است؛ خوب یا بد. دوران عجیبی بود.
از هیچ کس  از خدا ترسید  اگر کسی  بیان کرد: حدیث داریم،  ادامه  وی در 
نمی ترسد، ولی کسی که از خدا نترسید، خدا او را از همه می ترساند، دلهره های 
اجتماعی ناشی از این است که مدار خدای متعال نیست،  مدار محبوبیت و 
حفظ قدرت و ثروت من است. آخوند مثل مرحوم آقا وجاهت داشت، ولی اگر 

انسان این موارد را در نظر داشت بسیار فرد لرزان و شکننده ای خواهد شد.
آیت الله شرف  الدین ملک حسینی ادامه داد: در جلسه قبل عزیزی سق لسان 
بود و در مورد مرحوم آقا تعبیر کرد که مرحوم آقا انسانی مردم گرا بود، گفتم نه 
خیر.  ایشان اصلاً مردم مدار نبود، مردم دار بودند. انسانی که به خود بیندیشد 
و آنچه مربوط به خود است بدون شک مردم مدار می شود، خواست مردم است 
و تمام تصمیم های او را تمشیت و مدیریت می کنند. مهم برای او دست زدن ها و 

تشویق ها است. 
عین تعبیر ایشان این بود »این سگ های خبیث می خواهند تعدادی مسلمان 
را بکشند تا علیه انقلاب فتنه شود، و به من هم می گویند تو هم بکش. تا برای 
تو پیپ هورا بکشند، لعنت بر این  هوراها، که چه بشود؟ مدتی مردم بگویند، 
ماشاء الله ملک حسینی، جهنم، نمی خواهم. من باید به خدا پاسخ دهم، نه به 
تاریخ و نه به مردم و نه هیچ کس قرار است پاسخ دهم. باید به خدا حساب 
پس دهم، شاهدان حساب اهل بیت هستند. آدم از خدا بترسد، نانش را از خدا 
بخواهد نه از نردم. برای چه بترسد؟ قدرت پیدا می کند و هر جا لازم شد نهیب 

بزند و دفاع کند.
وی با طرح این سؤال که چگونه شجاعت در انسان شکل می گیرد؟ بیان کرد: 
صرف یک ادعا نیست و نیازمند به یک تمرین است. قصه خوف از خدا و نترسیدن 
از غیرخدا، این گونه نیست که بچه ای متولد شود و شیر پاکی بخورد و تمام. 
نیازمند به تمرین ها و اتفاقات بزرگی است که فرد در آن محک می خورد. روزی 

بعضی از خاطره های آن مرد بزرگ را خواهم گفت.
این استاد برجسته حوزه های علمیه در ادامه صحبت های خود، گفت: پدرم اگر 
می دید رفتار بدی کرده ایم برخورد می کرد. چه باید بکنیم که کوچک های امروز 
بزرگ شوند؟ در حدیث آمده که فرزندانتان را برای زمان خودتان تربیت نکنید، 
این ها برای زمانی خلق شده اند که زمان شما نیست، بعد می گویند که چرا سخت 
می گیرید؟ بگذارید بازی کنند، بگذارید بچگی کنند. سؤال می کنم از همه امروز 
شرایط سیاست و اجتماع و اقتصاد و معیشت سخت تر است یا دیروز؟ امروز 
سخت تر از دیروز است، اگر ما را دیروز برای امروز تربیت نمی کردند چه می شد؟ 
رایط فردا سخت تر است، باید فرزندان برای فردا و شرایط سخت تر آماده  شوند. 
پدرم به ما نهیب میزد، چون می خواست برای آینده ای تربیت شویم که سخت تر 

از زمان کودکی مان بود.
آیت الله ملک حسینی ادامه داد: انسان خودبرتربین، غرور اجازه حرکت به او 
نمی دهد، غرور اجازه معلم و شاگرد خوب بودن به او نمی دهد. خوف از خدا تمام 

رفتارهای ما را اصلاح می کند.
وی گفت: یاد ندارید که بسیاری از روحانیون گرایش به تفکر شریعتی پیدا 
کرده بودند،  ایشان و تعدادی از روحانیون ایستادند و حکم به کفر و قسط و 
انحراف کردند، برای ایجاد یک خلوص تفکر دینی در برابر التقاطی که رخ داده 

بود، شرایط سختی بود.
تفسیر خطبه  کتاب  و  تلویزیون صحبت می کردند،  در  دکتر سروش  آقای 
آقای دکتر سروش  آقا عرض کردم  به مرحوم  و من  متقین ایشان چاپ شد، 
بحث های خوبی مطرح می کند، گوش می کنید؟  ایشان گفتند که بی سوادید 
درس بخوانید. خدا عذاب کند مسئولان صدا و سیما را که دست بچه ها را در 
دست چنین فردی می گذارند که کفر را به نام  ایمان و انحراف را در پوشش 
تئوری  بسط  و  قبض   ۷۱ سال  که  می آورم  یاد  به  می دهند.  دین نشان  از 
خواهی  را  روزی  گفتند  خواندم،  ایشان  برایشان  و  کردم  خلاصه  را  شریعت 
مظلوم  بچه های  مسئول هستند، دست  بعضاً  که  بی سوادهایی  این  که  دید 
بیاورند،  در  را  دستشان  می خواهند  اما  می گذارند،  بی سواد ها  این  دست  در 
تا  بیستید.  سیاست شان  برابر  در  که  می آورند  در  هم  روزی  است،  سخت 
 زمانی که کاری با سیاست و دنیای شان نداشته باشند کاری با ایشان ندارند.
ایشان حرف میزد، می ایستاد و فحش می خورد، لذت می برد و می دانست در دفاع 
از دین به او توهین می شود. در برابر بعضی افراد که انحراف صوفیانه داشتند، 
 ایستاده بود، به او مرگ بر ضد ولایت فقیه می گفتند. می گفت، خفه شوید من 

خودم فقیه هستم، ولایت دارم. فقط از خدا بترسید.

در یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد
  دومین اجلاسیه علمی جهان فکری و سلوک حضرت آیت الله سید کرامت الله ملک حسینی )ره(

دومین اجلاسیه علمی جهان فکری و سلوک حضرت آیت الله سید کرامت الله ملک حسینی )ره( در یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد.

هدایتخواه داشتن 
غیرت دینی و 

شجاعت اهمیت 
زیادی دارد، در 

روزگاری هستیم 
که شبهات و 

انحرافات اندیشه 
دینی روزانه 

تولید می شود و 
دفاع از اندیشه 

دینی بسیار 
ضروری است

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده قانون3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140360320004001466هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ادریس باشنگ فرزند درویش به 
شماره شناسنامه101صادره از دهدشت دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 219.22متر مربع 
پلاک فرعی ۸0 از24۸اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک *فرعی از*اصلی قطعه 5واقع در 
چناربرم خریداری از مالک رسمی اقای/ خانم فتح اله پرواز محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 1ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا  - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.۸.26                                    تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.9.12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده قانون3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره1403603200040014۸9هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جبار باشنگ فرزند درویش به 
شماره شناسنامه94 صادره از دهدشت دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3195.03متر 
مربع پلاک فرعی ۸5 از24۸اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک *فرعی از*اصلی قطعه 5واقع 
در چناربرم خریداری از مالک رسمی اقای/ خانم فتح اله پرواز محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 1ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا  - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.۸.26                تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.9.12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده قانون3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره14036032000400144۸هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ادریس باشنگ فرزند درویش به 
به مساحت ۸۸9.31متر  از دهدشت دریک قطعه زمین مزروعی  شماره شناسنامه101 صادره 
مربع پلاک فرعی 7۸ از24۸اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک *فرعی از*اصلی قطعه 5واقع 
در چناربرم خریداری از مالک رسمی اقای/ خانم فتح اله پرواز محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 1ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا -  رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.۸.26                                     تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.9.12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده قانون3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140360320004001492هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جبار باشنگ فرزند درویش به 
شماره شناسنامه94 صادره از دهدشت دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 372.۸7متر 
مربع پلاک فرعی ۸4 از24۸اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک *فرعی از*اصلی قطعه 5واقع 
در چناربرم خریداری از مالک رسمی اقای/ خانم فتح اله پرواز محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 1ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا  - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.۸.26                                      تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.9.12

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده قانون3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140360320004001445هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ادریس باشنگ فرزند درویش به 
شماره شناسنامه101صادره از دهدشت دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3334.12متر 
مربع پلاک فرعی ۸1 از24۸اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک *فرعی از*اصلی قطعه 5واقع 
در چناربرم خریداری از مالک رسمی اقای/ خانم فتح اله پرواز محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 1ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا- رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.۸.26                                     تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.9.12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده قانون3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره14036032000400149۸هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جبار باشنگ فرزند درویش به 
شماره شناسنامه94 صادره از دهدشت دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1045.99متر 
مربع پلاک فرعی ۸2 از24۸اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک *فرعی از*اصلی قطعه 5واقع 
در چناربرم خریداری از مالک رسمی اقای/ خانم فتح اله پرواز محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 1ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا  - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.۸.26                                   تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.9.12

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده قانون3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140360320004001422هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ادریس باشنگ فرزند درویش به 
شماره شناسنامه101صادره از دهدشت دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3436.6۸متر 
مربع پلاک فرعی 77 از24۸اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک *فرعی از*اصلی قطعه *واقع 
در چناربرم خریداری از مالک رسمی اقای/ خانم فتح اله پرواز محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 1ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.۸.26                                     تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.9.12

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده قانون3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140360320004001495هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک دنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جبار باشنگ فرزند درویش به 
شماره شناسنامه94 صادره از دهدشت دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3656.34متر 
مربع پلاک فرعی ۸3 از24۸اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک *فرعی از*اصلی قطعه 5واقع 
در چناربرم خریداری از مالک رسمی اقای/ خانم فتح اله پرواز محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 1ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضا 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا  - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.۸.26                                    تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.9.12


